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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

کيهان- شریعتمدارى مدیر مسئول این روزنامه  •
نوشت: پس از دو دهه چالش و صرف هزینه هاى 
کــلان و از دســت دادن فرصت  هــاى بى شمار، 
زیانبار بودن  و  بیهوده  از  نیز  مسئولان محترم 
عضویت مان در NPT سخن مى گویند. سؤال این 
است که اگر از حضورمان در NPT هیچ دستاوردى 
نداشته و به جاى دستاورد، از دست داده داشته ایم 

چرا باید در خروج از این معاهده تردید کنیم؟!
شرق- این روزنامه نوشت:» افزایش  انتقادهاى  •

اصولگرایان از وضع موجود نشان  دهنده ایجاد 
شکاف میان بزرگان جناح راست است. مدتى  است 
صداى ناهماهنگى در نقد وضع موجود از دل جناح 
اصولگراى در قدرت شنیده  مى شود؛نکته مهم آن 
جاست که معلوم نیست مخاطب این نقدها کیست!«.

اعتماد- عباس عبدى با اشــاره به ماجراى  •
محرمانه بودن اموال و دارایى هاى مسئولان در این 
روزنامه نوشت:  اصولا چه اشکالى دارد که تمامى 
ثــروت افــراد آشکار باشد، اگر این ثــروت مشروع 
باشد؟ حتى اگر مشروع هم باشد ولى کسى از آن 

اطلاع نداشته باشد راه را بر ریاکارى باز مى کند.
 کيهان- این روزنامه نوشت: مدعیان اصلاحات  •

طــرح مجلس بــراى تقویت و توسعه شیوه هاى 
ــى  ــردن قــانــون »رسیدگى بــه دارای عملیاتى ک
ــزاران« را دستمایه  ــارگ مقامات، مسئولان و ک
شگردهاى تبلیغى خود قــرار داده تا اقدامات 
انقلابى مجلس در بررسى طرح »تسهیل صدور 

مجوزهاى کسب و کار« را به حاشیه ببرند.
ــا اشـــاره به  • فرهيختگان- ایــن روزنــامــه ب

سفرهاى استانى رئیس جمهور نوشت:   این 
سفرها هرچند در کوتاه  مدت مى تواند منجر به 
امیدآفرینى و از بین رفتن حس تبعیض در بین 
مردم بشود، اما براى این که این امید ایجاد شده 
پایدار بماند و تداوم پیدا کند مردم باید خروجى 

این سفر ها را در زندگى شان احساس کنند.

اعتمادآنلاین نوشت: بامداد دیروز دزدان  •
دریایى با پنج فروند قایق تندرو، تعداد نفرات زیاد 
و تجهیزات پیشرفته در خلیج عدن به نفتکش 
ایرانى هجوم بردند و قصد ربایش این کشتى را 
داشتند که  پس از تبادل آتش سنگین بین ناوگروه 
7۸نیروى دریایى ارتش و دزدان دریایى متخاصم 

، دزدان فرار را برقرار ترجیح دادند.
الف نوشت :  على خضریان نماینده تهران  •

در مجلس  در نامه اى به رئیس مجلس از طرح 
شکایت خود از محمد جواد ظریف وزیر سابق 
امــور خارجه در کمیسیون اصل 90 خبر داد 
و نوشت : تناقض در گفتار دکتر ظریف نشان 
مى دهد که ایشان براى پیشبرد نگاه خود و توجیه 
برجام، چگونه دست به تحریف حقایق و همچنین 
خالى کردن دست ایران در مذاکرات زده است.

رجانيوز نوشت:سعید محمد، دبیر شوراى عالى  •
مناطق آزاد در اولین سفر خود به منطقه آزاد اروند 
دستور فروش ساختمان ادارى لوکس ساخته شده 
در این منطقه را صادر و تاکید کرد، عواید حاصل از 

آن در مسیر خدمت به مردم قرار گیرد.
انتخاب مدعی شــد: مــدرســى یــزدى عضو  •

شوراى نگهبان گفت: ویروس خطرناک و منحوس 
کرونا مشکلات فراوان   و آسیب هاى اقتصادى و 
اجتماعى و روانى زیادى را پدید  آورده است، اما 
متاسفانه براى رفع این بلا فقط به مسائل مادى 
بسنده و از راهکار هاى معنوى غفلت شده است.
وى افزود: کرونا یک بلاست و همان گونه که تحریم 
به عنوان یک بلا، موجب رشد و کمال ایران شده 
است، در صورت برخورد صحیح با کرونا مى توان 

این بلا را به نعمت مبدل ساخت.
فرارو نوشت : اشتباه بیوک میرزایى بازتاب  •

وسیعى در شبکه هاى اجتماعى داشت. وى روى 
آنتن و به صورت تلفنى درباره خطاى خود توضیح 
داد. میرزایى که در یک برنامه گفت وگو محور 
تلویزیونى حاضر شده بود با چالش ارائه توضیح در 
برابر تصویر برخى چهره هاى مشهور کشور در حوزه 
هنر و سیاست قرار گرفت. در این چالش اما او در 
مقابل تصویر رئیس قوه قضاییه از واژه اى نامناسب 
استفاده کرد. او همچنین به اشتباه على لاریجانى 
را »قاسم لاریجانى« خواند. او گفت لفظى که به کار 
برده است ناخواسته و به دلیل شوخى هاى مکررى 
که با مهران رجبى در برنامه داشته، بیان کرده 
است. او در این گفت و گو فضاى ایجاد شده در این 

رابطه را »نامردى« دانست.
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پاسخ شمخانی به اوهام الهام

ــوراى عالى امنیت در  على شمخانى، دبیر ش
پاسخ به ادعاهاى الهام على اف، رئیس  جمهورى 
آذربایجان اتهام دخالت ایران در قاچاق مواد 
مخدر را رد کرد و نوشت: »بى توجهى به اصول 
و الزامات همسایگى و بیان اظهارات کذب و 
غیرسازنده، نشانه حسن  نیت و تدبیر نیست. 
اتهام زنى به کشورى که جامعه جهانى آن را به 
عنوان قهرمان مبارزه با مواد مخدر مى شناسد، 
اثرى جز بى اعتبارسازى کلام گوینده ندارد. 
مراقب دام هاى پرهزینه شیاطین باشید«.  الهام 
على اف، رئیس  جمهورى آذربایجان، ادعا کرده 
ــال اســت از مسیر مــرز ارمنستان  ــران 30س ای
ــا مــواد مخدر قاچاق کــرده اســت. او در  به اروپ
یک نشست کشورهاى آسیاى مرکزى مدعى 
ــران و آذربایجان  شــد، هروئینى که در مــرز ای
کشف شده، در مقایسه با سال گذشته دو برابر 
شــده است.همزمان کــاربــرى نوشت: »آقــاى 
شمخانى عزیز ، این ها که فرمودید اظهر من 
الشمس اســت؛ بفرمایید شما به عنوان دبیر 
شــوراى عالى امنیت ملى چه پاسخ درخــورى 
به یــاوه گویى هاى على اف در نظر گرفته اید 
؟«. کاربر دیگرى نیز نوشت:» یکى به الهام بگه 
پس این جنس  هاى اعلایى که در باکو مى زنید 
و توهم کشورگشایى دارید از کجا مى آیند؟ چه 
بلایى سرت آورده ایم که هنوز دارد مى سوزد؟!«.
همچنین کاربر دیگرى نوشت: »اى مگس، عرصه  
سیمرغ نه جولانگه توست.کسى باید على اف 
را از خواب بیدار کند .قدرى از پدرت بیاموز که 

قدرتش را وامــدار  ایــران بود 
و تا آخر عمرش نیز سعى 

ــه ایـــران  کـــرد نسبت ب
ناسپاسى نکند!«.

 حاشیه های بازدید احمدی نژاد
 از نمایشگاه اکسپوی دبی 

مجاور- محمود احمدى نژاد به منظور بازدید 
از  نمایشگاه اکسپوى 2020 دبى به امارات 
سفر کرده است. سفرى که البته بدون حاشیه 
نبود و  مثلا ادعا شد که طى بازدید از نمایشگاه 
اکسپوى دبى در غرفه رژیم صهیونیستى حضور 
ــت. ادعــایــى که کمى بعد حتى  ــرده اس پیدا ک
اکانت رسمى سازمان دولتى مبارزه با تروریسم 
انتشار یک  عکس در  با   ، ــم صهیونیستى  رژی
ــلام کــرد کــه رئیس  توئیترش آن را تایید و اع
جمهور سابق ایران  از غرفه  اسرائیل دیدار کرده 
و او را یک اصلاح  طلب جدید در ایران خواند! 
از  بسیارى  واکنش  با  بلافاصله  که  موضوعى 
کاربران فضاى مجازى همراه شد. به عنوان 
نمونه عبدالرضا داورى یار غار سابق احمدى 
نژاد با اشاره به سفر 10 سال قبل او به بیروت و 
رجزخوانى اش براى صهیونیست ها در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »از آن روزى که شعار "مرگ 
بر اسرائیل" سر دستش بود و در بنت جبیل، 
ــز مى  بــدون حفاظ بــراى صهیونیست هــا رج
خواند تا امروز که ناچار است براى اکسپوگردى 
اش، از پاویون اسرائیل در جبل على با تابلوى 
"WELLCOME TO ISRAEL" گذر کند، فقط 
10 سال زمــان لازم بــود.« همچنین کیانوش 
جهانپور سخنگوى سابق ستاد ملى مبارزه با 
کرونا در خصوص این خبر در صفحه توئیتر خود 
نوشت:» از انکار کامل هولوکاست تا پاویون 
صهیونیست ها در نمایشگاه اکسپوى دبى فقط 
4 انگشت فاصله است.« اما واکنش ها به همین 
جا ختم نشد و این سفر احمدى نژاد به دبى با 
واکنش هاى دیگرى هم همراه شد. کاربرى با 
اشاره به دو زلزله اخیر یکى در استان کرمان و 
دیگرى در استان خوزستان و آسیب بسیارى از 
مردمان این مناطق نوشت:» آقاى احمدى نژاد 
شما که همیشه گفته و مى گویید دغدغه مردم 
را دارید بهتر نبود به جاى تدارک سفر به کشور 
خارجه، به مناطق زلزله زده کشور مى رفتید و 
پاى درددل مردمان دردمند مى نشستید؟«. 
درعین حال اما به گفته بعضى رسانه ها، سایت 
ــژاد بــازدیــد او  از  نزدیک به محمود احمدى ن
را  غرفه اسرائیل در نمایشگاه اکسپوى دبى 
تکذیب کرد.با این حال کاربرى نوشت: »حالا که 
آقاى احمدى نژاد تشریف بردند اکسپوگردى! 
ــن شـــود:1- چه  بهتراست ایــن ابهامات روش
واکسنى زدند؟2- هزینه این سفر دسته جمعى 
با خدم و حشم، از کجا تامین شد؟3- آیا موضعش 

ــم  ــا رژی ــه ب ــط ــوص راب ــص درخ
یافته  تغییر  صهیونیستى 

است؟«.

سفر انریکه مورا مقام ارشد سیاست خارجى 
ــرا شبیه دیگر  ــاه ــه ظ ــا اگـــر چ ــ اتــحــادیــه اروپ
سفرهاى او به تهران براى هماهنگى درباره از 
سرگیرى مذاکرات هسته اى بوده، اما انتشار 
جزئیات جدیدى از این سفر نشان مى دهد 
عمق اختلاف میان تهران و اروپا و آمریکا براى 
از سرگیرى مذاکرات احیاى برجام فراتر از 
تعیین زمان دور جدید مذاکرات است.به نوشته 
ــه العربى الجدید قطر در  ــام ــداد24،روزن روی
گزارشى به جزئیات مذاکرات انجام شده در 
سفر انریکه مورا به تهران اشاره کرده و به نقل از 
یک منبع آگاه خبر داده که ایران چهار شبه شرط 
براى از سرگیرى مذاکرات احیاى برجام دارد. 
یک منبع آگاه ایرانى جزئیاتى از این مذاکرات 
را در اختیار العربى الجدید قرار داده است. این 
منبع آگاه اعلام کرده که »انریکه مورا« معاون 
هماهنگ  کننده سیاست خارجى اتحادیه اروپا 
به اهدافى که اروپا از این سفر در نظر داشت، 
نرسیده است.اتحادیه اروپا با اعزام انریکه مورا 
به تهران به دنبال تعیین زمان نهایى از سرگیرى 
مذاکرات با ایران براى احیاى توافق هسته اى 
بوده است اما او »درباره پرسش  ها و ملاحظات 
ــرات  ــذاک ــوص از ســرگــیــرى م ــص ــران درخ ــ ای
پاسخ هاى متقاعد کننده اى براى طرف ایرانى 
نداشت«. به گفته این منبع که خواست نامش 
فاش نشود مذاکرات ایران و اروپا در سفر انریکه 
مورا به طور خاص بر موضوع مذاکرات هسته اى 
متمرکز بوده و تقریبا 90 درصد مذاکرات به این 
موضوع اختصاص یافته بود. این گزارش افزوده 
که طرف ایران به مقام اروپایى تأکید کرده که 
تصمیم قطعى براى بازگشت به مذاکرات وین 
دارد اما هنوز زمان دقیقى براى آن تعیین نکرده 
است.این منبع آگاه ایرانى تأکید کرده که وزارت 

خارجه ایران ملاحظاتى را درباره از سرگیرى 
مــذاکــرات هسته اى با طــرف اروپــایــى مطرح 
کرده است که به موضوع روند شش دوره سابق 
مذاکرات و رویکرد آمریکا در آن مربوط مى شود 
و همچنین رفتار دولت فعلى آمریکا و طرف  هاى 
اروپایى در قبال توافق هسته اى ایران از زمان 
بر سر کار آمدن بایدن در آمریکا ارتباط داشته 
است.»على باقرى« معاون سیاسى وزیر خارجه 
ایران در این دیدار با مورا مذاکره و ملاحظات 
ایــران را به طرف اروپایى منتقل کــرده است، 
به نوشته العربى الجدید باقرى در این دیدار از 
عملکرد اتحادیه اروپا بعد از خروج آمریکا از توافق 

هسته اى به شدت انتقاد کرده است.

ــران بــرای از سرگيری 	  4 ملاحظه ای
مذاکرات

به گفته این منبع، ملاحظه نخست 
ایران به موضع آمریکا درباره لغو 

و  تحریم ها مربوط مى شود 
ایــن که آمریکا با برداشته 
شدن کامل همه تحریم  ها 
تحت هر عنوانى که باشد 

،موافقت نکرده است و فقط   

به برداشتن تحریم هایى که در توافق هسته اى 
مطرح شده چراغ سبز نشان داده در حالى که 
بسیارى از تحریم  ها با عناوین دیگرى وضع شده 
است. ایران همچنین خواستار لغو تحریم  ها و 
نه تعلیق آن هاست. باقرى به مورا گفته که ایران 
درخصوص جدیت آمریکا در رفع مؤثر تحریم ها 
خوشبین نیست.ملاحظه دوم ایران سازوکار 
اطمینان بخش از برداشته شدن تحریم ها پیش 
از آغاز دوباره پایبندى ایران به محدودیت  هاى 
هسته اى ناشى از توافق هسته اى است. این 
موضوع به گرهى مهم در مذاکرات 
ــرا کــه آمریکا  ــده چ تبدیل ش
ــرش چنین  ــذی ــه پ ــر ب ــاض ح
سازوکارى نیست.بر اساس 
این گــزارش، ملاحظه سوم 
ایران به دریافت تضمین از 
آمریکا درباره تکرار نشدن 
مــوضــوع خـــروج از توافق 
هسته اى مربوط مى شود.

آن  نیز  چــهــارم  ملاحظه 
است که ایران حاضر به ربط 
دادن پــرونــده هسته اى به 
مسائل دیگرى مانند مسئله 

موشکى یا سیاست منطقه اى نیست. باقرى در 
این دیدار بر مخالفت قاطع ایران با این خواست 
آمریکا تأکید کرده و افزوده که ایران هیچ  گونه 
تغییرى را در مفاد توافق هسته اى از جمله در 
آن چه به جدول هاى زمانى مربوط مى شود ، 
نمى پذیرد.این منبع آگاه تأکید کرده که ایران با 
طرح این ملاحظات به دنبال مطرح کردن مسائل 
تازه اى در مذاکرات است که لازمه آن تجدیدنظر 
در توافقات جزئى پیشین است و در این صورت 
اگر مذاکرات از سر گرفته شود از نقطه اى که 

پایان یافته بود انجام نخواهد شد.

سران 3 قوه به دنبال تنظيم راهبردی تازه 	 
بــاره نوشت:  ــن  ای میدل ایست نیوز نیز در 
براساس این گزارش، مذاکرات مقام اروپایى در 
تهران صریح و سازنده بوده، اما به نتیجه روشنى 
درباره هدف اصلى که تعیین موعد بازگشت 
به مذاکرات است، نرسیده است ضمن این که 
ایران پاسخى براى سؤالات خود از جانب مورا 
نیافته و براى همین توافق شده که مذاکرات دو 
هفته دیگر در بروکسل ادامه پیدا کند.همزمان 
منابع آگاه ایرانى به العربى الجدید گفته اند که 
یک تیم متشکل از سران سه قوه ایران به همراه 
برخى شخصیت  هاى سیاسى بلندپایه در حال 
ــاره از سرگیرى  طراحى راهبرد تــازه اى درب
مذاکرات هستند. به گفته این منابع، على 
شمخانى  دبیر شوراى عالى امنیت ملى ایران 
هدایت آن را برعهده دارد.این منابع همچنین 
گفته اند که این هیئت هنوز درباره این راهبرد 
تازه به نتیجه نهایى نرسیده است.به گفته آن 
ها مهم ترین طرحى که در حال بررسى است از 
سوى محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شوراى 

اسلامى مطرح شده است.

 پشت پرده مذاکرات
 مورا در تهران  

سفر مقام ارشد سياست خارجی اتحادیه اروپا به ایران گویا فراتر از مذاکره بر 
سر تعيين زمان از سرگيری مذاکرات وین بوده است. یک منبع آگاه به »العربی 

الجدید« از 4 ملاحظه ایران برای از سرگيری مذاکرات هسته ای خبر داده است 

ــادی محمدی – سیاست ســعــودى هــا در  ه
روزهاى اخیر در قبال ایران یکى به نعل و یکى 
به میخ شــده اســت. آن ها روزى  از پیشرفت  
مذاکرات مى گویند و از احتمال بازگشایى 
کنسولگرى خبر مى دهند و یک زمان با دخالت 
در مذاکرات برجامى ایران و اروپا به دنبال جاى 
پایى در این میانه هستند. با این حال به نظر 
مى رسد پس از چهاردور مذاکرات تهران و ریاض 
در بغداد ، بسیارى از خواسته ها و استدلالات 
دو طرف روشــن شده باشد و حالا نیاز به یک 
تصمیم سیاسى توسط طرفین است البته این 
تصمیم براى سعودى ها سخت تر و از جهاتى 
پرثمرتر خواهد بود . مهم ترین تصمیم ریاض 
مى تواند پایان دادن به جنگ در یمن باشد که 
از سویى آن ها را از باتلاق یمن خارج مى کند و از 
سوى دیگر داغ شکست مقابل گروهى نه چندان 
قوى را بر پیشانى خود حک مى کنند. با این حال 
برایند خروج از باتلاق یمن براى سعودى فواید 
بهترى خواهد داشت و مى تواند پیشرانى براى 
توافق با تهران نیز باشد. سعودى با وجود این که 

در حال مذاکره با ایران براى بهبود روابط است 
اما همچنان به فضاسازى سیاسى علیه ایران 
ادامه مى دهد. وزیر خارجه عربستان سعودى 
روز جمعه مدعى شد که ایران در حال سرعت 
بخشیدن به فعالیت هاى هسته اى خود است، 
و منطقه را به جاى خیلى خطرناکى مى کشاند. 
ایران باید نقض برجام را متوقف کند.فیصل بن 
فرحان در نشست خبرى خود در واشنگتن این 
مطلب را مطرح کرد و افــزود : مذاکرات اخیر 
میان عربستان سعودى و ایران »دوستانه« بوده، 

اما پیشرفت چشمگیرى به دست نیامده  است.

ایــران 	  به  عربستانی ها  سفر  ممنوعيت 
برداشته می شود؟

از ســوى دیگر و همزمان با ادامـــه مذاکرات 
عربستان و ایران و توافق  هایى براى بازگشایى 
کنسولگرى  هاى دو کشور، گمانه زنى  هایى 
درباره رفع ممنوعیت سفر شهروندان عربستانى 
ــران پس از پنج ســال، مطرح شده است. به ای
سال 201۶ پس از تعرض به سفارت عربستان، 

دولت این کشور سفارتخانه و کنسولگرى خود 
را در ایــران تعطیل و سفر شهروندانش را نیز 
ممنوع کــرد. در همان ســال، مدیرکل اداره 
گذرنامه عربستان به اتباع این کشور هشدار داد: 
»بدون مجوز این اداره، شهروندان عربستانى 
حــق سفر بــه یمن، ســوریــه، اراضـــى اشغالى 
تحت کنترل رژیم صهیونیستى، تایلند و ایران 
را ندارند.«گردشگران عربستانى که بیشتر 
شیعیان این کشور به شمار مى آیند در تمام این 
سال ها از مسیر کشور سوم براى سفر به ایران 
استفاده کرده اند، چون پرواز مستقیمى بین 
ایــران و عربستان برقرار نبوده است. با وجود 
این، دولت عربستان همچنان بر اجراى فرمان 
ممنوعیتِ سفر، پابرجا مانده است.همزمان،یک 
رسانه آمریکایى نیز در تحلیلى خروج آمریکا از 
منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( را محرک مذاکرات 
مستقیم میان ایران و عربستان سعودى دانسته 
است. اینترسپت نوشته است: »احتمال گشایش 
در روابط ایران و عربستان نشان مى دهد که چک 
سفید آمریکا به برخى از کشورها چقدر جلوى 

پیشرفت در روابط میان کشورها را مى گیرد. به 
عبارت دیگر، خروج فزاینده آمریکا از خاورمیانه 
به عنوان هژمون نظامى، احتمال شکل گیرى 
نظامى پایدار را ایجاد مى کند که بر اساس آن 
کشورها خودشان به تنهایى مذاکره کنند.« 
همزمان کاربرى نوشت: »هدف سعودى ها )به 
عنوان حامى و سازنده تروریست هاى تکفیرى 
در منطقه( از مذاکره با ایــران صرفا صلح جو 
نشان دادن خودشان و کسب اعتبار نزد افکار 
عمومى )مخصوصا همزمان با مذاکرات وین 
و بعد از تلاش براى عادى سازى رابطه با رژیم 
صهیونیستى( و همچنین زمینه سازى براى 

خروج آبرومندانه از باتلاق یمن است ولاغیر!«.

 توکلی – على لاریجانى که از او به عنوان یکى از 
کاندیداهاى اصلى انتخابات ریاست جمهورى 
1400 یاد مى شد، در نهایت نتوانست از سد 
شوراى نگهبان عبور کند و خبر احراز نشدن 
صلاحیت اش عالم سیاست ایران را در شوک 
فرو برد. پس از آن بود که گمانه زنى و شایعات 
رسانه ها براى دلیل  احراز نشدن صلاحیت  او 
بالا گرفت. رسانه اى از تابعیت خارجى دختر 
لاریجانى نوشت و رسانه دیگر، تصویب 20 
دقیقه اى برجام را در زمان ریاست مجلس او ، 
دلیل  احراز نشدن صلاحیت او بیان کرد. در این 
بین از زمان انتشار لیست نهایى کاندیداهاى 
ریاست جمهورى تا به الان على لاریجانى بارها 
از شوراى نگهبان خواسته است که دلایل   احراز 
نشدن صلاحیت  او در انتخابات 1400 را 
بیان کند. موضوعى که در نهایت با واکنش 
ــادى طحان  شـــوراى نگهبان هــمــراه شــد و ه
نظیف ، سخنگوى شــوراى نگهبان در اولین 
نشست خبرى مرداد ماه خود، از ارسال نامه 
دلایل  احراز نشدن صلاحیت   على لاریجانى 
براى وى خبر داد :»مواردى را که آقاى لاریجانى 
درخواست دادند به ایشان منعکس شده است.« 
اظهاراتى که بلافاصله با پاسخ رئیس سابق 
مجلس  همراه شد و لاریجانى در بیانیه اى از 
شوراى نگهبان خواست که مهر نامه محرمانه 
ــراز نشدن صلاحیت اش را  ــاره دلایــل اح درب

ــردارد:» احتراماً سخنگوى محترم آن شورا  ب
اعلام فرمودند دلایل احرازنشدن صلاحیت  
این جانب را اعلام کرده اید. متاسفانه نامه اى 
که به تازگى براى این جانب ارسال فرمودید با 
مهر محرمانه است که از طریق این جانب به دلیل 
محرمانگى قانوناً قابل انتشار نیست؛ مرحمت 
فرمایید مُهر محرمانه نامه را حذف کنید تا بتوانم 
نامه  شــورا را بــراى اطــلاع عموم علنى کنم.« 
اظهاراتى که تا برگزارى نشست روز گذشته 
ــوراى نگهبان بى جــواب ماند و  سخنگوى ش

هادى طحان نظیف درخصوص برداشته شدن 
مهرِ محرمانه نامه لاریجانى گفت :» حیثیت افراد 
براى شوراى نگهبان مهم است. به همین  خاطر 
ما دلایل را اعلام عمومى نمى کنیم. مطلب را 
به خود افراد منتقل مى کنیم و   دلایل را به آن 
ها اطلاع مى دهیم. براى همه کسانى که وارد 
انتخابات مى شوند احترام قائل هستیم و موارد 
را براى خودشان اعلام مى کنیم در ضمن ما 
استعلامات را از دستگاه ها مى گیریم که در آن 
دستگاه ها هم محرمانه است«. در این بین اما 
این جوابیه سخنگوى شوراى نگهبان با واکنش 
هایى در فضاى مجازى همراه شد، کاربرى با 
انتقاد از پاسکارى هاى شوراى نگهبان و طفره 
رفتن از پاسخ صریح به درخواست یک چهره 
سیاسى شناخته شده، نوشت:» اگر استعلام و 
پاسخ گرفته شده از نهاد مربوط، مورد اطمینان 
ــوراى نگهبان است چرا آن را منتشر نمى  ش
کند؟ اگــر مسئله حفظ آبــرو و حیثیت نامزد 
انتخاباتى است که خود آقاى لاریجانى با انتشار 
آن مشکلى نــدارد! چــرا مــردم را نامحرم مى 
دانید؟«. کاربر دیگرى هم با تاکید بر سخنان 
سخنگوى شورا، با اشاره به این که مهر محرمانه 
بودن از طرف نهاد هاى امنیتى و اطلاعاتى بر 
نامه هاى رد صلاحیت لاریجانى زده شده به 
محدودیت هاى شوراى نگهبان در این زمینه 

اشاره کرده بود.  

مجلس یازدهم مصوبه ای درباره محرمانه 	 
بودن اموال مسئولان نداشته است

اما اظهارات اخیر سخنگوى شوراى نگهبان به 
ماجراى جنجالى انتشار دلایل رد صلاحیت 
على لاریجانى ختم نشد و پاى رد صلاحیت 
مرحوم اکبر هاشمى رفسنجانى نیز به نشست 
خبرى طحان نظیف باز شد و این عضو جوان 
شوراى نگهبان درخصوص انتشار فیلم بررسى 
صلاحیت »آیــت  ا... هاشمى  رفسنجانى« که 
قبل تر کدخدایى وعده آن را داده بود، گفت:» 
صحبت هاى آقاى مصلحى همان زمان توسط 
اعضاى مختلف شوراى نگهبان که در آن جلسه 
حضور داشتند، نفى شد. آقاى کدخدایى هم 
بر اساس همین موضوع گفتند که بحث  هاى 
جلسه روشن است و حتى فیلم آن را مى توانیم 
منتشر کنیم. من از این موضوع مطلع نیستم از 
آقاى کدخدایى درباره انتشار فیلم این جلسه 
پیگیرى خواهم کرد و در همان زمان مناسبى که 
تعیین شود، منتشر خواهد شد.«طحان نظیف 
همچنین گریزى هم به ماجراى جنجال برانگیز 
ــودن امــوال  چند وقــت اخیر یعنى محرمانه ب
مسئولان زد و در خصوص مصوبه مجلس در این 
زمینه تصریح کرد:» درباره رسیدگى به اموال 
مسئولان باید بگویم متن جدیدى در مجلس 
یازدهم به تصویب نرسیده و این موضوع مربوط 
به مصوبه مجالس پیشین است و مصوبه فعلى 
مربوط به مجمع تشخیص مصلحت نظام است. 
اگر مصوبه اى خلاف شرع و قانون اساسى نباشد، 
شوراى نگهبان آن را تأیید مى کند ولى قانون 
فعلى مربوط به مصوبه  سال  هاى قبل است و اگر 
مصوبه اى در مجلس به تصویب برسد در شوراى 

نگهبان آن را بررسى خواهیم کرد.« 

سیاست الاکلنگی سعودی ! 
وزیر خارجه سعودی: ایران نقض برجام را متوقف کند؛ گفت وگوها با تهران دوستانه بوده اما پيشرفت ملموسی 

نداشته است! 

 قفل محرمانگی همچنان بر پرونده صلاحیت لاریجانی ! 
در حالی که علی لاریجانی خواهان انتشار دلایل رد صلاحيت خود شده است، سخنگوی شورای نگهبان می گوید 

که حيثيت افراد برای شورای نگهبان مهم است 


